

# Årsredovisning

för

## Marie Cederschiöld högskola AB

556688-5280

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-12.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Roger Klinth, Verkställande direktör  
2024-06-17

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Marie Cederschiöld högskola AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat anges, redovisas alla belopp i hela tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

### Ekonomisk redovisning

Årets redovisade resultat, efter bokslutsdispositioner och skatt, visar ett överskott om 5,7 (0,9) mkr. Skillnaden i resultat för Marie Cederschiöld högskola 2023 jämfört med 2022 utgörs båda av ökade intäkter och reducerade kostnader.

Omsättningen uppgår under 2023 till 207,4 (203,6) mkr, en ökning med 3,8 mkr, eller 1,9% jämfört med föregående år. Verksamhetsgrenarnas andel av högskolans finansiering är 66% (64%) utbildning, 20% (19%) forskning och 14% (17%) uppdragsutbildning.

Totala rörelsekostnader för året uppgår till 199,3 (202,6) mkr och är en minskning med 3,3 mkr eller 1,6% jämfört med föregående år. Personalkostnaderna uppgår till 113,6 (122,8) mkr, en minskning med 9,2 mkr eller 7,5%. Personalkostnaderna utgör 57% (61%) av de totala kostnaderna.

Eget kapital uppgår per balansdagen till 44,2 (38,4) mkr. Eget kapital består av bundet eget kapital 3,8 (3,8) mkr och fritt eget kapital 40,4 (34,7) mkr.

### Allmänt om verksamheten

Högskolan bedriver utbildning på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå i vårdvetenskap, socialt arbete, teologi, kyrkomusik och psykoterapi.

Högskolan har tillstånd av regeringen att utfärda

- sjuksköterskeexamen
- specialistsjuksköterskeexamen
- socionomexamen
- psykoterapeutexamen
- högskoleexamen i teologi
- konstnärlig högskoleexamen i kyrkomusik
- kandidatexamen i vårdvetenskap, socialt arbete, teologi och civilsamhällesvetenskap
- konstnärlig kandidatexamen i kyrkomusik
- kandidatexamen i civilsamhällesvetenskap
- magisterexamen i vårdvetenskap och i socialt arbete
- masterexamen i vårdvetenskap och i socialt arbete
- magisterexamen för hälso- och sjukvårdskurator

Vid högskolan bedrivs även forskning, bland annat inom forskningsområden som civilsamhället, palliativ vård, etik, liksom inom teologi, vårdvetenskap och socialt arbete. Inom högskolan finns även en omfattande uppdragsutbildningsverksamhet.

Högskolan har examenstillstånd för licentiat- och doktorsexamen i ämnena palliativ vård och social välfärd med inriktning mot civilsamhället inom området Människan i välfärdssamhället.

### **Viktiga förändringar i verksamheten**

Den flytt av verksamheter från Sköndal till Erstaområdet som inleddes under 2022 har slutförts under året. Endast utbildningen för kyrkomusiker finns kvar i Sköndal. Under 2023 har lokalerna på Stigbergsgatan och Folkungagatan förbättrats. Arbetsplatser, studiemiljöer och bibliotek har utvecklats och försett med ny utrustning i syfte att stärka högskolans infrastruktur samt att ge en trivsamt och hållbar arbetsmiljö.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Under hösten övergick ägandet av högskolans huvudbyggnad på Stigbergsgatan 30 till Jacob Johansson, ägare av fastighetsbolaget Maelir AB. Då högskolan tidigare under året tecknat ett 20-årigt hyresavtal förväntas inte ägarbytet påverka verksamheten.

Ett nytt lokalt arbetstidsavtal för personal med reglerad arbetstid implementerades under året. Förhandlingar angående lokalt arbetstidsavtal för lärare initierades och avses slutföras under 2024.

Efter genomförd utbildningsutvärdering av specialistsjuksköterskeutbildningarna med inriktning Psykiatri- och Specialistsjuksköterska, beslutade Universitetskanslersämbetet (UKÄ) i mars att ge högskolan omdömet ”hög kvalitet”.

Den tematiska utvärderingen av sjuksköterskeutbildningen som genomfördes under 2022, följdes upp under 2023. I oktober 2023 lämnade högskolan in en redovisning av de åtgärder som vidtagits med anledning av utvärderingen. Svar från UKÄ:s bedömargrupp väntas under 2024.

Till följd av Skatteverkets ställningstagande av den 25 augusti 2021 kring mervärdesskatt för utbildningstjänster, medgavs enskilda utbildningsanordnare, genom ändring av regleringsbrev, kompensation med anledning av utbildningens höjda kostnader för mervärdesskatt. Kompensationen har inför budgetåret 2023 permanentats.

Högskolan erhöll 2023 en extra utbetalning om 3,8 mkr. Under 2023 har 1,9 mkr av dessa medel tagits i anspråk. Resterande återbetalas till Kammarkollegiet. Regeringens beslut 2022 föregicks av en diskussion om vikten av att enskilda lärosäten inte hamnar i ett väsentligt missgynnande jämfört med statliga lärosäten. Högskolan har i det sammanhanget till regeringen påtalat vikten av likvärdiga villkor för utbildningen och att högskolan därför bör kompenseras för kostnad motsvarande all ingående mervärdesskatt.

Utbyggnaden av utbildningsplatser inom bristyrkesutbildningar, regeringens särskilda satsning under 2020 som en följd av Covid-19 pandemin, har fortsatt även under 2023. Utbyggnaden sker inom befintliga utbildningar som socionomprogrammet och sjuksköterskeprogrammet samt inom specialistsjuksköterskeprogrammen i palliativ vård och med inriktning mot distriktssköterska. Högskolan har under 2023 tilldelats närmare 5 mkr för utbyggnad av utbildning på grundnivå och avancerad nivå för sjuksköterskor, vilket motsvarar 41 helårsstudenter. En annan del i detta har varit att avsätta extra medel till verksamhetsförlagd utbildning (VFU) och här har högskolan erhållit 2 mkr extra under 2023. Medlen har förbrukats i sin helhet och möjliggjort extra insatser på området inom Institutionen för vårdvetenskap.

Sedan 1959 har Marie Cederschiöld högskola bedrivit utbildning av kyrkomusiker. Statsbidraget till utbildningen drogs emellertid in 2014 och allt sedan dess har högskolan arbetat intensivt med att hitta en lösning för att finansiera utbildningen. Svenska kyrkan är medveten om det stora behovet av kyrkomusiker som finns och fattade i mars 2023 beslut om ett tillfälligt stöd på 3,0 mkr till högskolans kyrkomusikutbildning. Under flera år har också en dialog förts för att försöka få till en statsbidragsfinansiering. Då ingen stabil, långsiktig ekonomisk lösning har etablerats, har rektor i dialog med styrelsen kommit fram till att kyrkomusikutbildningen på 180 resp 120 hp behöver avvecklas. Beslut om nedläggning fattades av rektor och styrelse i december 2023. Beslut om stoppad antagning togs i februari 2022 och en avvecklingsplan har tagits fram som säkerställer att antagna studenter kan slutföra sina utbildningar. Även för anställda lärare och undervisningslokaler som hyrs vid Sköndal, finns en plan för avveckling.

Fortsatt framgångsrika samarbeten, internt och externt, har under året bidragit till utveckling och innovation. Bland annat har en plattform för samverkan skapats mellan högskolan och dess ägare för gemensamma insatser inom forskning, utbildning och verksamhetsutveckling.

### **Ägarförhållanden, styrning och organisering**

Högskolan är ett aktiebolag, med säte i Stockholm, som per balansdagen ägs av Ersta diakonisällskap, Stiftelsen Stora Sköndal, Stiftelsen Bräcke diakoni och Stiftelsen Stockholms sjukhem med vardera 25 procent av aktierna. Styrelsen har under året bestått av två ledamöter vardera från respektive ägare samt två arbetstagarrepresentanter. Dessutom har en studentrepresentant adjungerats. Styrelsen leds av en från ägarna fristående ordförande. Enligt ägardirektivet ska högskolans soliditet inte understiga 30 procent.

Bolagsstämman är Marie Cederschiöld högskolas högsta beslutande organ. Bolagsstyrelsen svarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter enligt vad som närmare framgår av aktiebolagslag, bolagsordning och ägardirektiv. Rektor är högskolans VD och svarar för ledningen av verksamheten närmast under bolagsstyrelsen. Verksamheten är organiserad i institutioner och avdelningar, där kärnverksamheten och avdelningen för verksamhetsstöd inklusive högskolans bibliotek ingår.

Under året har den förändringen av högskolans övergripande organisation för forskning och utbildning som beslutades 2022 genomförts och implementerats. Den organisationsplan som styrelsen beslutade om, har kompletterats med en ny besluts- och delegationsordning.

### **Interna insatser**

Under 2022 inleddes arbetet med ett gemensamt campus, bland annat med flytt av Institutionen för socialvetenskap från Sköndal. Sammanslagningen av tre bibliotek till ett, har huvudsakligen pågått under åren 2020-2022. Under 2023 fortsatte inflyttningen i de nya lokalerna successivt. Högskolans lokalkostnader har ökat i och med utvecklandet av nytt campus. Arbetet med förbättrade studiemiljöer har bl a inkluderat en omfattande ombyggnad av biblioteket och investering i ett nytt studentkök. Vidare har ansevärliga investeringar gjorts i ny inredning, möbler och IT-utrustning till de nya lokalerna. Investeringarna fortgår även under 2024. Verksamheterna har påbörjat anpassningar för att kunna möta de ökade kostnaderna och en analys vad gäller lokalutnyttjandet kommer att göras under 2024.

Under året genomfördes en utredning kring högskolans forskarutbildning. I enlighet med utredarens förslag fattade rektor i december beslut om inrättande av tre nya forskarutbildningsämnen: Civilsamhällesvetenskap, Socialt arbete och Vårdvetenskap. Antagning av nya doktorander kommer att ske under våren 2024 med utbildningsstart under höstterminen 2024.

Under 2023 har en fortsatt genomlysning och processutveckling skett i syfte att skapa ett enhetligt, professionellt och relevant verksamhetsstöd. Ett särskilt fokus under året har varit att arbeta för en ekonomi i balans för högskolan som helhet. Arbetet har inneburit en ökad kostnadseffektivitet med bibehållen, eller ökad kvalitet. Införandet av en ny styrmodell inom IT-området har inletts och fortsätter under 2024. Även säkerheten kring olika IT-system har förbättrats och en tvåstegsautentisering vid inloggning har införts

### **Förväntad framtida utveckling**

Under 2023 har ägarna bidragit med 4,3 mkr av totalt 21 mkr till finansiering av specifika forskningsprojekt.

Under 2023 har nya medel beviljats för perioden 2024-2026. Exempelvis har Forte och Familjen Kamprads stiftelse beviljat medel för till forskning om närstående som vårdar partner i hemmet respektive om anhörighetsperspektivet på äldreboenden.

Högskolans ekonomiska styrmodell för fördelning av statsbidrag ändrades under 2022. Förändringen innebär att sättet att fördela statsbidraget blir transparent och synliggör hur mycket statsbidrag varje helårsstudent genererar till respektive institution samt hur mycket statsbidrag som läggs på forskning. På några års sikt innebär den nya styrmodellen en bättre ekonomisk grund för utveckling av högskolans verksamhet. Styrmodellen är under fortsatt utveckling.

Högskolan kommer under 2024 utreda möjligheter att starta tre nya utbildningar på avancerad nivå. Utbildningarna är ettåriga, svarar mot tydliga samhällsbehov och utgår ifrån högskolans tre huvudområden: vårdvetenskap, socialt arbete och civilsamhällesvetenskap. Samtliga program skapar förutsättningar för livslångt lärande och utvecklas i nära samspel med det omgivande samhället. Målet är att kunna rekrytera studenter från hela landet, vilket förutsätter möjligheter att genomföra hela eller delar av utbildningarna på distans.

### **Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Basresursen för forskning och forskningsförankrad utbildning till enskilda högskolor har tidigare höjts från 8 tkr till 12 tkr/helårsstudent, samtidigt som de statliga lärosätena fick en höjning från 12 tkr till 17,5 tkr/helårsstudent. Skillnaden i ersättning mellan enskilda högskolor och statliga lärosäten har därmed ökat ytterligare. Högskolan har i olika sammanhang, till exempel i sitt inspel till den innovations- och forskningspolitiska propositionen, framfört synpunkten att de differentierade ersättningsnivåerna mellan enskilda och statliga lärosäten.

En osäkerhetsfaktor är finansieringen av de nya utbildningarna som högskolan erhållit examenstillstånd för, kandidatprogram i Civilsamhällesvetenskap och utbildning till hälso- och sjukvårdskurator.

På högskolans initiativ har regeringen inletts en översyn av styrningen av enskilda utbildningsanordnare. En dialog kring detta inleds mellan regeringen och högskolan i början av 2024.

### **Användande av finansiella instrument**

Marie Cederschiöld högskola har valt att placera en del av sina tillgångar i finansiella instrument. Placeringarna görs utifrån en placeringspolicy med tydliga riktlinjer gällande typ av instrument, fördelning på olika typer av instrument, hållbarhet och risknivåer. De anlitate placeringsinstituten ansvarar för efterlevnad av placeringspolicyen och förväntas också informera om eventuella risker som kan tänkas uppstå.

## Hållbarhetsupplysningar

### Främja hållbar utveckling

Under det gångna året har högskolan fortsatt sitt uppdrag att utveckla hållbarhetsstrategin, vilket initierades som ett projekt på uppdrag av rektor under 2022. Arbetet har särskilt fokuserat på att integrera de nationella klimatramverken som högskolan tidigare har undertecknat. Slutsatser och förslag från detta strategiska arbete kommer att implementeras i högskolans verksamhet under det kommande året. Årets insatser har därmed varit inriktade på att omsätta de tidigare målen och intentionerna från hållbarhetsprojektet till konkreta strategiska åtgärder och implementering i högskolans dagliga arbete. Detta engagemang för en hållbar framtid genomsyrar även utformningen och driften av det nya gemensamma campuset på Erstaklippan. Här integrerar högskolan hållbarhetsaspekter för att säkerställa en positiv inverkan på miljö, ekonomi och samhälle.

Högskolan har genom en ny studie tydligt belyst hur, tvärt emot Agenda 2030:s mål om att prioritera de mest utsatta, stödet för hemlösa kvinnor var otillräckligt under covid-19-pandemin. Resultaten pekar på att hotet från viruset förstärkte deras utanförskap, präglad av kön, våldsutsatthet, social isolering och missbruk. Pandemin förvärrade redan komplexa hälso- och sociala utmaningar, och kvinnornas berättelser vittnar om samhällets otillräckliga beredskap att stödja dem.

Högskolan var under våren värd för Global Sessions, där studenter och yrkesverksamma samlades. Årets fokus på sårbarhet bland unga integrerar hållbarhetsperspektiv enligt Agenda 2030, Parisavtalet och Glasgow Climate Pact. Temat för året var ”Vulnerable youth Prospects and challenges for young people in late modern societies.”

Pedagogiska utvecklingsmedel beviljades för att stödja innovativa pedagogiska initiativ som främjar studenternas lärande. Bland de prioriterade områdena fanns projekt kopplade till FN:s hållbarhetsmål Agenda 2030. Ett beviljat projekt var ”Att systematiskt och studentcentrerat integrera perspektiv kring ekologisk hållbarhet i högskolans utbildningsprogram på grundnivå.”

Inom ramen för att sträva mot en hållbar och trivsamt arbetsmiljö har högskolan under 2023 genomfört en medarbetarundersökning, med målet att vara en attraktiv och hållbar arbetsgivare. Högskolan fokuserar kontinuerligt på medarbetares hälsa och säkerhet och har även under året upphandlat ny företagshälsovård.

Högskolan har kollektivavtal med Arbetsgivaralliansen Bransch- och löneavtal Högskola, vilket säkerställer en hållbar och trygg arbetsmiljö. Genom detta strävar högskolan efter att främja en inkluderande och positiv arbetsmiljö för medarbetarna.

## Agenda 2030 och de globala målen

**Agenda 2030 innehåller** 17 globala mål som antogs av världens ledare år 2015. De globala målen hänger alla samman, och balanserar tre dimensioner av hållbar utveckling: ekonomisk, social och miljömässig.

De mål inom Agenda 2030 där högskolan gör sitt starkaste avtryck och fokuserar sitt arbete är:

### Mål 1: Ingen fattigdom

Högskolan bedriver forskning och utbildning om fattigdom, utsatthet och inkludering samt socialt arbete. Kunskapen underlättar för att förstå och avskaffa fattigdom i alla dess former.

**Mål 2: Ingen hunger**

Högskolan bedriver forskning om matfattigdom i Sverige och vilka faktorer som ligger bakom den. Kunskapen om var hunger och undernäring finns gör det möjligt att bekämpa den.

**Mål 3: God hälsa och välbefinnande**

Högskolan bedriver forskning och utbildning inom vårdvetenskap och hälsa som gör att fler kan ges tillgång till hälsosamma liv och välbefinnande kan främjas i alla åldrar.

**Mål 4: God utbildning för alla**

Högskolan bedriver forskning och utbildning på ett sådant sätt att den ska komma många till del, och spridas i samhället. På så sätt kan fler få tillgång till utbildning av god kvalitet.

**Mål 5: Jämställdhet**

Högskolan bedriver forskning inom flera områden som berör jämställdhet och kvinnors egenmakt, såsom våld mot kvinnor, kvinnor i utsatthet och vård av hemlösa kvinnor.

**Mål 9: Hållbar industri, innovationer och infrastruktur**

Högskolans forskning ger upphov till kunskap och innovation som kommer många till del inom vård, omsorg och socialtjänst.

**Mål 10: Minskad ojämlikhet**

Högskolans forskning om utsatthet och dess orsaker möjliggör för beslutsfattare att bättre förstå och också minska ojämlikheter inom det svenska samhället och globalt.

**Mål 11: Hållbara städer och samhällen**

Högskolans forskning om utsatthet, hemlöshet och fattigdom samt människan i välfärdssamhället möjliggör säkrare, mer inkluderande och hållbara städer.

**Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen**

Högskolans forskning om civilsamhället, tillit och inkludering bidrar till att beslutsfattare kan skapa mer fredliga, rättvisa och inkluderande samhällen.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	207 351	203 604	198 871	187 497
Rörelseresultat	8 092	1 004	2 435	-2 302
Soliditet (%)	37,2	34,6	36,2	36,2
Kassalikviditet (%)	94,1	89,7	92,8	86,5
Medelantal anställda	136	142	148	148

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	3 750 000	33 795 142	891 854	<b>38 436 996</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		891 854	-891 854	<b>0</b>
Årets resultat			5 720 839	<b>5 720 839</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>3 750 000</b>	<b>34 686 996</b>	<b>5 720 839</b>	<b>44 157 835</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	34 686 996
årets vinst	5 720 839
	<b>40 407 835</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	40 407 835
	<b>40 407 835</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

<b>Resultaträkningar</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	207 350 831	203 603 967
Övriga rörelseintäkter		7 097	0
		<b>207 357 928</b>	<b>203 603 967</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Direkta kurskostnader		-33 814 163	-30 719 837
Övriga externa kostnader	3, 4	-48 877 544	-46 651 792
Personalkostnader	5	-113 638 830	-122 780 023
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 934 936	-2 448 264
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-199 265 473</b>	<b>-202 599 916</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>8 092 455</b>	<b>1 004 051</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande	6	3 359 677	2 009 781
Räntekostnader och liknande		-2 656	-2 813
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>3 357 021</b>	<b>2 006 968</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>11 449 476</b>	<b>3 011 019</b>
Bokslutsdispositioner	8	-4 110 059	-1 768 571
<b>Resultat före skatt</b>		<b>7 339 417</b>	<b>1 242 448</b>
Skatt på årets resultat	9	-1 618 578	-350 594
<b>Årets resultat</b>		<b>5 720 839</b>	<b>891 854</b>

<b>Balansräkningar</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	10	1 722 537	771 513
Inventarier	11	13 967 511	10 865 071
		<b>15 690 048</b>	<b>11 636 584</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran		171 715	140 951
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	43 721 937	41 142 332
		<b>43 893 652</b>	<b>41 283 283</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>59 583 700</b>	<b>52 919 867</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 262 776	9 100 558
Övriga kortfristiga fordringar		1 359 960	2 556 060
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	14 456 032	4 229 210
		<b>20 078 768</b>	<b>15 885 828</b>
<i>Kassa och bank</i>	13	61 099 232	56 474 142
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>81 178 000</b>	<b>72 359 970</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>140 761 700</b>	<b>125 279 837</b>

<b>Balansräkningar</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	14, 15		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		3 750 000	3 750 000
		<b>3 750 000</b>	<b>3 750 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		34 686 996	33 795 142
Årets resultat		5 720 839	891 854
		<b>40 407 835</b>	<b>34 686 996</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>44 157 835</b>	<b>38 436 996</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	16	10 317 710	6 207 651
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		19 301 673	13 880 446
Övriga kortfristiga skulder		6 723 912	7 299 523
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	21 371 913	25 794 985
Förutbetalda anslag	18	38 888 657	33 660 236
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>86 286 155</b>	<b>80 635 190</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>140 761 700</b>	<b>125 279 837</b>

## Kassaflödesanalys

Not

2023-01-01  
-2023-12-31

2022-01-01  
-2022-12-31

### Den löpande verksamheten

Rörelseresultat	8 092 455	1 004 051
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	2 934 936	2 448 264
Erhållen ränta	1 745 611	422 548
Erhållen utdelning	1 614 066	1 587 233
Erlagd ränta	-2 656	-2 813
Betald skatt	-439 382	-691 964

### Kassaflöde före förändring i rörelsekapital

**13 945 030**      **4 767 319**

Förändring av kundfordringar	4 837 783	4 093 021
Förändring av kortfristiga fordringar	-10 332 118	4 158 359
Förändring av leverantörsskulder	5 421 227	109 790
Förändring av kortfristiga skulder	229 738	9 133 514

### Kassaflöde från den löpande verksamheten

**14 101 660**      **22 262 003**

### Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-7 101 302	-7 366 950
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	120 000	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-2 495 268	-803 940

### Kassaflöde från investeringsverksamheten

**-9 476 570**      **-8 170 890**

### Årets kassaflöde

**4 625 090**      **14 091 113**

Likvida medel vid årets början	56 474 142	42 383 029
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>61 099 232</b>	<b>56 474 142</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäkter

Intäkter periodiseras och intäktsförs den eller de perioder som de hänför sig till.

#### Statliga stöd

Statliga stöd redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att stödet kommer att erhållas och att bolaget kommer att uppfylla de villkor som följer med stödet.

#### Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som erhålls från en bidragsgivare baserat på en ansökan. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader som bidraget ska täcka uppkommer. Forskningsanslag jämföras med villkorade bidrag. Inga bidrag netto redovisas mot kostnader.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas: 5, 10, 20 och 33 procent.

#### Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar redovisas i enlighet med kapitel 11 i BFNAR 2012:1. Tillgångarna värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärdet. Vid efterföljande redovisningstillfällen redovisas de till anskaffningsvärdet med avdrag för eventuella nedskrivningar.

En nedskrivning beaktas om värdet har minskat och denna värdenedgång kan antas vara varaktig.

#### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

#### Skulder

Leverantörsskulder har värderats till anskaffningsvärdet. Förutbetalda anslag avser erhållna medel för arbeten i forskningsprojekt och övriga projekt kommande år. Kortfristiga skulder i övrigt redovisas till anskaffningsvärdet.

#### Redovisning av forskningsmedel

Erhållna ej nyttjade bidrag vid årets slut, redovisas som förutbetalda anslag.

### **Leasingavtal**

Bolaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Förutom kassamedel klassificerar företaget disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut som likvida medel. Dessutom klassificeras kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Rörelseresultat

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
<b>I nettoomsättningen ingår intäkter från:</b>		
Erhållna statsbidrag	144 480 251	138 834 042
Forskningsbidrag	21 024 217	19 979 948
Övriga bidrag	4 092 718	3 145 122
Kursavgifter	28 825 633	32 965 879
Övriga intäkter	8 928 012	8 678 977
	<b>207 350 831</b>	<b>203 603 968</b>

## Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 23 846 242 kronor (18 403 717).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	19 868 499	19 845 050
Senare än ett år men inom fem år	73 465 600	93 310 650
Senare än fem år	212 695 600	231 062 000
	<b>306 029 699</b>	<b>344 217 700</b>

De operationella leasingavgifterna utgörs till största delen av hyrda lokaler. Därutöver ingår bland annat leasing av orgel och kopiatorer.

## Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
<b>EY Sverige AB och Grant Thornton Sweden AB</b>		
Revisionsuppdrag	360 443	227 992
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
	<b>360 443</b>	<b>227 992</b>

## Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	101	103
Män	35	39
	<b>136</b>	<b>142</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 645 259	1 558 638
Övriga anställda	77 175 248	80 909 582
	<b>78 820 507</b>	<b>82 468 220</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	316 812	382 950
Pensionskostnader för övriga anställda	6 511 759	8 529 743
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	26 698 552	27 373 625
	<b>33 527 123</b>	<b>36 286 318</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>112 347 630</b>	<b>118 754 538</b>

Alecta rabatterade pensionspremierna i början av året, då de hade överträffat det interna konsolideringskravet.

### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	40 %	50 %
Andel män i styrelsen	60 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %

### Avtal om avgångsvederlag

För högskolans verkställande direktör/rektor gäller ömsesidig uppsägningstid om 6 månader för vardera parten. Vid uppsägning från Marie Cederschiöld högskolas sida har rektorn rätt till, utöver ovan nämnda uppsägningstid, 6 månaders avgångsvederlag räknat på den månadslön som gäller vid tidpunkten för uppsägningen.

## Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Erhållna utdelningar	1 614 066	1 587 233
Räntor	1 745 611	422 548
	<b>3 359 677</b>	<b>2 009 781</b>

### Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023	2022
Ingående anskaffningsvärden	41 142 332	40 338 392
Årets anskaffningar	2 579 605	803 940
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>43 721 937</b>	<b>41 142 332</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>43 721 937</b>	<b>41 142 332</b>

Marknadsvärdet per 231231 uppgår till 53 256 319 kr (45 825 539 kr per 221231).

### Not 8 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfond	-2 600 000	-639 101
Förändring av överavskrivningar	-1 510 059	-1 129 470
	<b>-4 110 059</b>	<b>-1 768 571</b>

### Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	1 649 497	394 964
Justering avseende tidigare år	-155	
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-30 764	-44 370
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>1 618 578</b>	<b>350 594</b>

### Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		7 339 417		1 242 448
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 511 920	20,60	-255 944
Ej avdragsgilla kostnader		-58 165		-41 923
Ej skattepliktiga intäkter		3 487		-155
Justering avseende skatter för föregående år		155		
Skattepliktiga intäkter som ej är med i resultaträkningen.		-52 135		-52 572
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>22,05</b>	<b>-1 618 578</b>	<b>28,22</b>	<b>-350 594</b>

### Not 10 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 520 503	4 431 604
Inköp	1 254 187	88 899
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 774 690</b>	<b>4 520 503</b>
Ingående avskrivningar	-3 748 989	-3 442 489
Omklassificeringar		0
Årets avskrivningar	-303 164	-306 500
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 052 153</b>	<b>-3 748 989</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 722 537</b>	<b>771 514</b>

### Not 11 Inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	34 533 046	27 254 995
Inköp	5 847 115	7 278 051
Försäljningar/utrangeringar	-364 011	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>40 016 150</b>	<b>34 533 046</b>
Ingående avskrivningar	-23 667 975	-21 526 210
Försäljningar/utrangeringar	251 108	0
Omklassificeringar	0	0
Årets avskrivningar	-2 631 772	-2 141 765
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-26 048 639</b>	<b>-23 667 975</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>13 967 511</b>	<b>10 865 071</b>

### Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga upplupna intäkter	5 442 004	1 458 049
Förutbetalda hyror	5 873 452	703 842
Förutbetalda kostnader databaser	1 239 959	1 071 285
Övriga förutbetalda kostnader	1 900 617	996 034
<b>14 456 032</b>	<b>4 229 210</b>	

### Not 13 Kassa och bank

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Likvida medel</b>		
Kassa och bank	44 844 823	40 635 445
Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel	16 254 409	15 838 698
<b>61 099 232</b>	<b>56 474 143</b>	

## Not 14 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 37 500 aktier a`100 kr.

## Not 15 Disposition av vinst eller förlust

**2023-12-31**

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	34 686 996
årets vinst	5 720 839
	<b>40 407 835</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	40 407 835
	<b>40 407 835</b>

## Not 16 Obeskattade reserver

**2023-12-31**

**2022-12-31**

Akkumulerade överavskrivningar	4 120 849	2 610 790
Periodiseringsfond 2019	1 821 956	1 821 956
Periodiseringsfond 2021	1 135 804	1 135 804
Periodiseringsfond 2022	639 101	639 101
Periodiseringsfond 2023	2 600 000	0
	<b>10 317 710</b>	<b>6 207 651</b>

## Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

**2023-12-31**

**2022-12-31**

Upplupna semesterlöner och övertidsersättningar	3 955 023	5 068 592
Upplupna arbetsgivaravgifter	3 189 118	3 589 952
Upplupen löneskatt	1 656 612	2 162 219
Upplupna kostnader för praktikplatser	4 328 545	2 486 254
Förutbetalda kursintäkter	3 197 608	4 633 702
Övriga poster	5 045 007	7 854 268
	<b>21 371 913</b>	<b>25 794 987</b>

**Not 18 Förutbetalda anslag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Statsbidrag	7 594 853	5 978 356
Forskningsbidrag	31 077 179	27 156 164
Uppdragsprojekt	216 626	525 716
	<b>38 888 658</b>	<b>33 660 236</b>

**Not 19 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser har inträffat under 2024.

**Not 20 Eventualförpliktelser**

Företaget har inga eventualförpliktelser.

**Not 21 Ställda säkerheter**

Företaget har inga ställda säkerheter.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

*Stefan Berg*  
Stefan Berg  
Ordförande  
2024-04-25

*Åsa Andersson*  
Åsa Andersson  
  
2024-04-29

*Magnus Bodin*  
Magnus Bodin  
  
2024-04-30

*Helene Mellström*  
Helene Mellström  
  
2024-04-30

*Stefan Nilsson*  
Stefan Nilsson  
  
2024-04-24

*Bengt Sallerfors*  
Bengt Sallerfors  
  
2024-04-24

*Anne-Marie Svensson*  
Anne-Marie Svensson  
  
2024-04-25

*Erik Wassberg*  
Erik Wassberg  
  
2024-04-24

*Roger Klinth*  
Roger Klinth  
Verkställande direktör  
2024-04-24

*Oskar Ekberg*  
Oskar Ekberg  
Arbetsstagarrepresentant  
2024-04-25

*Åsa Kneck*  
Åsa Kneck  
Arbetsstagarrepresentant  
2024-04-29

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-05-02

*Pernilla Zetterström Varverud*  
Pernilla Zetterström Varverud  
Auktoriserad revisor
